

# נתונים קשים על נגישות במרחב הציבורי: מבקר המדינה חושף ליקויים חמורים

במסגרת דו"ח מבקר המדינה, מתניהו אינגלמן, נחשפו עיכובים חמורים בהנגשת שירותים ציבוריים לבעלי מוגבלויות - כאשר ביקורת חריפה מופנית לתחומי התחבורה הציבורית והשירותים הרפואיים. "המדינה חייבת להפסיק להתעלם מהצורך הקריטי בתשתיות נגישות אמיתיות"

מרב סבר

14:11, 6/11/2024, עודכן 14:11, 6/11/2024



השמעה 3



בישראל עדיין קיים חוסר מודעות ומענה לנגישות נכים. צילום: Gettyimages

הדו"ח השנתי של מבקר המדינה, מתניהו אנגלמן, שפורסם אתמול (שלישי), חושף נתונים קשים הנוגעים לנושאי הנגישות במרחב הציבורי.

במסגרת הדו"ח האחרון, מותח מבקר המדינה ביקורת על התקדמות המדינה בתחום הנגשת התחבורה הציבורית עבור אוכלוסייה זו, תוך ציון עיכובים ביישום תקנות והוראות, שנועדו לשפר שירותים אלה, בהם שיפור הנגשת תחנות האוטובוסים והסדרת מערך ההנגשה בתחבורה הציבורית.



מבקר המדינה, מתניהו אנגלמן. צילום: גדעון מרקוביץ

בנוסף, מצא המבקר פערים במתן שירותי רפואה לאנשים עם מוגבלויות, כולל זמני המתנה ממושכים ובהנגשה דיגיטלית של שירותים הניתנים לציבור.

המבקר מציין שלמרות התחייבויות קודמות, מערכות דיגיטליות רבות אינן עומדות בתקן הנגישות, כי ברשויות מקומיות ובתאגידים עירוניים לא כל המכרזים כוללים דרישות לנגישות, דבר המוביל לפערים באיכות ובזמינות השירותים, וכי ישנו צורך בתיקון ליקויים בכדי להגיש את המידע והשירותים לציבור הרחב, כולל אנשים עם מוגבלויות. בנוסף, על פי המבקר, יש צורך בתוכנית שתשפר את הנגישות ואת איכות השירותים הרפואיים עבור ציבור האנשים החיים עם מוגבלויות.



רדאוי שתיצרו נגישות, צילום: אורן בן חקון

זיו יפת, מנהלת רשת השפעה "לינק 20", התנועה לקידום צעירים עם מוגבלות מבית ארגון "שותפויות אדמונד דה רוטשילד": "במיוחד עכשיו, כשצעירים נוספים נכנסים למעגל האנשים עם מוגבלות, המדינה חייבת להפסיק להתעלם מהצורך הקריטי בתשתיות נגישות אמיתיות"

"דו"ח מבקר המדינה מדגיש שוב את הפערים בתחום הנגשת התחבורה הציבורית", מוסיף יפת, "החל בתחנות אוטובוס שאינן מונגשות ועד חוסר במוניות מותאמות. המלחמה היום-יומית של אנשים עם מוגבלות היא לא רק בשדה הקרב, אלא גם למול מכשולים יום-יומיים הקיימים בתחבורה הציבורית ובמרחב הציבורי, המחייבים פתרון יסודי ואמיתי. הגיע הזמן שהמדינה תיקח אחריות, ותדאג לכך שכל אדם יוכל לנוע ולהתנהל בחופשיות ובכבוד, ללא מאבק מתמיד על זכויות בסיסיות".